НПД№ 3270

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2019 № 3074

 О создании комиссии по вопросам выявления самовольно построенных объектов
капитального строительства на территории Ленинского муниципального района

Московской области

 В целях выявления и принятия мер к устранению случаев нарушения
законодательства, связанных с самовольным возведением объектов капитального
строительства, а также реализации Порядка выявления самовольно построенных объектов
капитального строительства и принятия мер по сносу таких объектов на территории
Ленинского муниципального района Московской области, утвержденного Решением
Совета Депутатов Ленинского муниципального района Московской области от 23.05.2018
№ 5/12,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по вопросам выявления самовольно построенных
объектов капитального строительства на территории Ленинского муниципального района
Московской области (приложение № 1).

 2. Постановление администрации Ленинского муниципального района от
20.06.2018 № 1770 «О создании комиссии по вопросам выявления самовольно
построенных объектов капитального строительства на территории Ленинского
муниципального района Московской области» считать утратившим силу.

 3. Постановление администрации Ленинского муниципального района от
09.04.2019 № 1273 «О внесении изменений в Постановление от 20.06.2018 года № 1770 «О
создании комиссии по вопросам выявления самовольно построенных объектов
капитального строительства на территории Ленинского муниципального района
Московской области» считать утратившим силу.

2

НПД№ 3270

 4.  Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района
Московской области: http:// www.adm-vidnoe.ru/.

 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Ленинского муниципального района С.А. Гаврилова.

Глава Ленинского
муниципального района                                                                                    В.Н. Венцаль

 Разослать: в дело – 2 экз., С.А. Гаврилову, правовому управлению, членам комиссии.

http://www.adm-vidnoe.ru/

3

НПД№ 3270

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования
Ленинский муниципальный район

Московской области
от 15.08.2019 № 3074

Состав комиссии по вопросам выявления самовольно построенных объектов
капитального строительства на территории Ленинского муниципального района

Московской области

Председатель комиссии:
Попова Вера Петровна - начальник Управления архитектуры и

строительства администрации Ленинского
муниципального района

Заместители председателя комиссии:
Гирусов Федор Эдуардович

Тетерчев Дмитрий Александрович

- начальник отдела юридического
сопровождения социальной работы
администрации Ленинского муниципального
района

- начальник отдела архитектуры Управления
архитектуры и строительства администрации
Ленинского муниципального района

Секретари комиссии:
Ивановский Иван Евгеньевич

Кривцов Михаил Андреевич

- главный эксперт отдела по строительству
Управления архитектуры и строительства
администрации Ленинского муниципального
района

- главный эксперт отдела по строительству
Управления архитектуры и строительства
администрации Ленинского муниципального
района

Члены комиссии:
Гузов Андрей Павлович - заместитель начальника Управления

земельно-имущественных отношений
администрации Ленинского муниципального
района – начальник отдела муниципального
земельного контроля администрации
Ленинского муниципального района

Глебов Сергей Юрьевич

- начальник отдела правового обеспечения
муниципального имущества администрации
Ленинского муниципального района

Саранчина Елена Викторовна - начальник отдела по строительству
Управления архитектуры и строительства

4

НПД№ 3270

администрации Ленинского муниципального
района

Муниципальное казенное учреждение
«Видновское управление капитального
строительства» (МКУ «ВидУКС»)

Ленинский филиал Московского
областного бюро технической
инвентаризации

(по согласованию)

(по согласованию)

Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области,
Межмуниципальный Отдел по
Ленинскому и Домодедовскому районам

(по согласованию)

Территориальный отдел № 25 Главного
Управления государственного
административно-технического надзора
Московской области

(по согласованию)

Территориальный отдел № 7
Государственного строительного надзора
Московской области

(по согласованию)

Территориальное Управление
Ленинского муниципального района и
городского округа Домодедово
Комитета по архитектуре и
градостроительству Московской
области

(по согласованию)